
Usnesení z 8. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
15.2.2000 
Zastupitelstvo města Uherské Hradiště  

vzalo na vědomí 

• zprávu o činnosti městské rady 

• návrh stanov společnosti CTZ s.r.o. 

• informaci týkající se rozhodnutí o termínu ukončení spolupráce se společností OFT Brokers, s.r.o. v oblasti 
správy portfolia města v závislosti na dosahovaných výsledcích obou správců finančních prostředků města, 
tj. společnosti OFT Brokers, s.r.o. a Atlantik finanční trhy, s.r.o. 

schváli lo 

• koncepci zásobování města Uherské Hradiště teplem dle návrhu firmy EVČ Pardubice, pracoviště Přerov, ve 
variantě 4 

• kroky k organizačnímu zabezpečení provozu tepelných zařízení města 

• kapitálové posílení společnosti 

• zřízení stanov společnosti 

• změnu v orgánech společnosti 

• výběr strategického partnera 

• navýšení základního jmění společnosti CTZ s.r.o. nepeněžitým vkladem ve výši 26.610.600,- Kč, tvořeným 
hmotným investičním majetkem 

• převod částí pozemků st.p.č. 217/2 a st.p.č. 217/3 o celkové výměře 3 m2 v k.ú. Uh. Hradiště Josefu a 
Hedvice Kusákovým 

• směnu pozemku p.č. 77 (PK) o výměře 2.609 m2 v k.ú. Mařatice z majetku Ludmily Jurčíkové za pozemek 
ve vlastnictví města Uh. Hradiště p.č. 3012/81 o výměře 579 m2 v k.ú. Mařatice, a to v cenových relacích 
odpovídajících daným lokalitám s finančním doplatkem cenového rozdílu jedné či druhé straně 

• směnu pozemků p.č. 78 (PK) o výměře 2.517 m2 a 83 (PK) o výměře 2.899 m2 v k.ú. Mařatice z majetku 
Ing. Josefa a Boženy Šancových za pozemky p.č. 3012/78 o výměře 739 m2 a 3012/79 o výměře 757 m2 
v k.ú. Mařatice ve vlastnictví města Uh. Hradiště, a to v cenových relacích odpovídajících daným lokalitám 
s finančním doplatkem cenového rozdílu jedné či druhé straně 

• převod části pozemku p.č. 196 o výměře cca 600 m2 v k.ú. Míkovice Ing. Jindřichu Havelkovi včetně 
věcného břemene na něm váznoucím (trasa inženýrských sítí vedoucích přes výše uvedený pozemek) 

• nabytí pozemků p.č. 1142/8 o výměře 399 m2 a p.č. 1142/9 o výměře 487 m2 v k.ú. Jarošov od manželů 
Vojtěcha a Jaroslavy Vaňkových s podmínkou předkupního práva 2 stavebních míst na garáže v této 
lokalitě 

• postoupení pohledávky od fyzické osoby (restituenta) vůči Pozemkovému fondu ČR z důvodu upřednostnění 
při převodu státní půdy z PF ČR, a to nákup těchto pohledávek odborem správy majetku města maximálně 
do výše 300.000 Kč 

• převod části pozemku p.č. 241/1 o výměře cca 1 m2 v k.ú. Uh. Hradiště Šárce Musilové 

• převod zastavěné části pozemku p.č. 547 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Jarošov Šárce Zemánkové 

• nabytí pozemku p.č. 417 o výměře 1997 m2 v k.ú. Uh. Hradiště od Okresního úřadu Uh. Hradiště za účelem 
směny, a to za cenu dle znaleckého posudku 

• změnu svého usnesení č. 72/VII. ze 7. prosince 1999, bod 20.: 

původní znění: 

MZ schvaluje nabytí pozemků v areálu CTZ za cenu 200 až 350 Kč/m2 v k.ú. Mařatice od: Marie Můčkové – 
p.č. 348/235 o   výměře 100 m2, Boženy Strýčkové – p.č. 348/233 o výměře 108 m2, st.p.č. 1102/1 
o výměře 30 m2 – st.p.č. 1375/2 o výměře 43 m2, Ing. Hany Mitáčkové – p.č. 348/231 o výměře 675 m2, 
p.č. 348/232 o výměře 8 m2, OÚ Uherské Hradiště – st.p.č. 1100 o výměře 381 m2, st.p.č. 1101 o výměře 
125 m2, st.p.č. 1102/3 o výměře 25m2, st.p.č. 1103/2 o výměře 164 m2, st.p.č. 1376 o výměře 20 m2, p.č. 
348/234 o výměře 1147 m2 

nové znění: 

MZ schvaluje nabytí pozemků v areálu CTZ za cenu 200 až 350 Kč/m2 v k.ú. Mařatice od: Marie Můčkové – 
p.č. 348/235 o výměře 100 m2, Boženy Strýčkové – p.č. 348/233 o výměře 108 m2, st.p.č. 1102/1 
o výměře 30 m2 – st.p.č. 1375/2 o výměře 43 m2, Ing. Hany Mitáčkové – p.č. 348/231 o výměře 675 m2, 
p.č. 348/232 o výměře 8 m2 



a MZ schválilo nabytí pozemku – st.p.č. 1100 o výměře 381 m2, st.p.č. 1101 o výměře 125 m2, st.p.č. 
1102/3 o výměře 25m2, st.p.č. 1103/2 o výměře 164 m2, st.p.č. 1376 o výměře 20 m2, p.č. 348/234 o 
výměře 1147 m2 od OkÚ Uherské Hradiště za cenu dle znaleckého posudku 

• změnu jeho usnesení č. 58/VI. z 5. října 1999 v bodě 14.: 

původní znění: 

MZ schvaluje převod následujících pozemků v lok. Hliník II. v k.ú. Mařatice dle uvedeného pořadí a 
cenových nabídek … p.č. 3012/86 o výměře 1040 m2 I. Ing. Radko Řehákovi 

nové znění: 

MZ schvaluje převod následujících pozemků v lok. Hliník II. v k.ú. Mařatice dle uvedeného pořadí a 
cenových nabídek… p.č. 3012/86 o výměře 1040 m2 I. TEIKO spol. s r.o. Spytihněv 

• převod části pozemku p.č. 2058/3 o výměře cca 40 m2 v k.ú. Mařatice Františku a Ludmile Černým 

• převod pozemku p.č. 475 o výměře 44 m2 v k.ú. Míkovice manželům Petru a Jitce Tvrdoňovým 

• převod pozemků p.č. 491/3 o výměře 51 m2, p.č. 492/1 o výměře 24 m2, p.č. 494/1 o výměře 166 m2, p.č. 
494/2 o výměře 107 m2 v k.ú. Vésky Libuši Vopatové 

• převod pozemku st.p.č. 224 o výměře 140 m2 v k.ú. Vésky Lubomíru Dubovskému 

• převod pozemků p.č. 392 o výměře 53 m2 a p.č. 394/1 o výměře 47 m2 v k.ú. Míkovice Františce 
Kryštofové s podmínkou úhrady kupní ceny nejpozději do 30.6.2000 

• dotace, příspěvky a dary v 1. pololetí ve výši 630.000 Kč následovně: 

• Fonoklubu UH (2.kolo), Knihovně BBB 30.000 Kč, Slováckému divadlu 30.000 Kč, ZŠ Východ 5.000 Kč, 
gymnáziu 30.000 Kč, Okresnímu klubu mladých debrujárů 10.000 Kč, Junáku-svazu skautů a skautek 
10.000 Kč, Nemocnici s polilinikou 200.000 Kč, Oblastní charitě 115.000 Kč (a 2.kolo), Středisku výchovné 
péče HELP (2.kolo), TJ Slovácké Slávii (atletice 20.000 Kč, házené 10.000 Kč, judu 8.000 Kč, kulturistice 
5.000 Kč, krasobruslení 15.000 Kč, lyžování 5.000 Kč, plavání 12.000 Kč, šachům 5.000 Kč, šermu 19.000 
Kč, volejbalu 8.000 Kč a józe 3.000 Kč), TJ Sokolu UH 40.000 Kč, TJ Sokolu Mařatice levný pronájem haly, 
FC Slovácké Slávii 31.000 Kč, Subbuteo clubu Tabar 4.000 Kč a Sboru dobrovolných hasičů 15.000 Kč 

• a schvaluje finanční dar ve výši 10.000,- Kč Caroline Ježové - prvnímu občánkovi města narozenému v roce 
2000 

• splátkový kalendář závazků po lhůtě splatnosti Marie Juřičkové a Bronislava Juřičky vzniklých porušením 
nájemní smlouvy. Dluh bude uhrazen v 10 měsíčních splátkách v období od 29.2.2000 do 30.11.2000. Při 
nedodržení splátkového kalendáře se stává celý závazek splatný jednorázově do 5 dnů od doručení výzvy 

• uplatnit úroky z prodlení u Marie Juřičkové a Bronislava Juřičky za závazky po lhůtě splatnosti k 15.2.2000 
v případě, že nebude dodržen schválený splátkový kalendář závazků po lhůtě splatnosti 

• splátkový kalendář závazků po lhůtě splatnosti ing. Miroslava Pijáčka vzniklých porušením smlouvy o 
půjčce č. 2996. Dluh bude uhrazen ve třech pravidelných čtvrtletních splátkách v období od 15.6.2000 do 
15.12.2000 

• uplatnit úroky z prodlení u ing. Miroslava Pijáčka za závazek po lhůtě splatnosti k 15.2.2000 v případě, že 
nebude provedena některá z pravidelných měsíčních splátek dle Smlouvy o půjčce č. 2996, nebo nebude 
dodržen schválený splátkový kalendář závazků po lhůtě splatnosti 

• poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 100 tis. Kč Středisku Diakonie ČCE Uherské Hradiště, splatných k 30. 
6. 2000 a 30. 9. 2000 v částkách po 30 tis. Kč a zbytek půjčky ve výši 40 tis. Kč do 20. 12. 2000 

• výtvarné dílo a realizaci úprav na nádvoří Reduty dle návrhu akademického sochaře Otmara Olivy 

• zadání změny Územního - prostorového plánu městského regionu Uherské Hradiště, Staré Město a 
Kunovice - změna funkčního využití plochy kasáren armády ČR, změna na zónu B4 městského bydlení a 
zónu OV - občanského vybavení 

• změnu Územního - prostorového plánu městského regionu Uherské Hradiště, Staré Město a Kunovice - 
dostavba sídliště Mojmír II, t.j. změnu funkčního využití zóny OV - občanské vybavení na zónu obytnou 
B4 - městské bydlení 

• změnu Statutu Klubu kultury v Uh. Hradišti 

• vzor Smlouvy o poskytnutí bezúročné půjčky občanu, kterému zaměstnavatel zadržuje mzdu déle než dva 
měsíce 

pověři lo 

• starostu města schválením jednotlivých půjček občanům, kterým zaměstnavatel zadržuje mzdu déle než 
dva měsíce a podpisem těchto smluv s tím, že finanční prostředky budou občanům vyplaceny až po 
obdržení příslušné částky od Okresního úřadu 

neschváli lo 



• převod části pozemku p.č. 1059/3 o výměře cca 100 m2 v k.ú. Uh. Hradiště JUDr. Karlu a Haně 
Elznerovým 

• převod příp. pronájem pozemku p.č. 2074/1 (PK) o výměře cca 150 m2 v k.ú. Jarošov firmě GRAFIKO, 
s r.o. Uh. Hradiště 

• nabytí části pozemku p.č. 9736/1 o 269 m2 v k.ú. Kunovice výměře od Jana a Marie Habartových, Na 
řádku 1538, Kunovice 

• nabytí pozemku p.č. 8869 o výměře 1240 m2 v k.ú. Kunovice od Kláry Nemravové 

• nabytí pozemků p.č. 3964/71 o výměře 2.282 m2 a p.č. 4034/26 o výměře 94 m2 v k.ú. Kunovice výměře 
od vlastníků: Hubíka Antonína, Hubíka Františka, Hábové Jany 

zřídi lo 

• příspěvkovou organizaci ústavní zařízení domov – penzion pro důchodce s názvem “Penzion” 

doporučilo MR 

• neprodleně vypsat výběrové řízení na obsazení funkce ředitele Penzionu s jasně stanovenými kvalifikačními 
předpoklady, a to především vzděláním VŠ nebo úplným středním odborným ve zdravotnictví nebo 
sociálních oborech 

vyhlásilo 

• výběrové řízení na poskytnutí půjček vlastníkům obytných domů a jejich staveb na území města Uh. 
Hradiště s lhůtou na podání žádosti k účasti na výběrovém řízení od 14.3. do 28.4.2000 a za podmínek dle 
OZV č. 6/96 v platném znění 

• výběrové řízení na poskytnutí úvěrů vlastníkům obytných budov a bytů poškozených živelnou pohromou 
s lhůtou na podání žádosti k účasti na výběrovém řízení od 14.3. do 28.4.2000 a za podmínek dle OZV č. 
8/97 v platném znění 

  

 


